interdictio

municat v'l suspēdit persona. s; interdicit locus vel regnū vel p/ uincia: castrū: eccl'ia: villa: ciuitas cōitas: cler' vel ppl'us. Pōt etiā hoc interdictū poni p epum. de casu epi potest capitulū interdicerē. videlicet qñ pcedit ex mero officio. alias aut sine casu capituli pōt interdicerē super notorijs delictis. hoc idē pōt facere electus pfirmat' licet nondum psecrat' q; hoc est in iurisdictione r nō ordinis. vacante s; sede pōt hoc etiā facere capitulū. De oib; istis sūt iura: q; obmitto causa breuitatis forma autem interdicti est hec. Nos ppter talē causam. s. occisionis sacerdotis in ciuitate facte ipam ciuitatē supponim' interdicto eccl'astico. His pmissis ponunt aliq; regle de obseruatione interdicti. Prima regla est. Interdicto clero specialit' nō ppter hoc popul' intelligit interdictus. nec cōuerso. vñ in tali casu laici possunt audire diuina. vt d' sen. excō. si sentētia li. vi. Lum vero alicui' ciuitatis v'l terre ppl's est interdict' : singulares psonę intelligunt esse interdicte. **Secūda regla.** Licet gñale interdictū clerici tenent obseruare: tñ eor' psonę nō sunt interdicte. Et ideo alibi existētes pñt celebrare **Tertia regla.** Interdicta tertia ppter delictū dñi: subditi ipius alibi pñt audire diuina: nisi culpabiles existāt: v'l nisi ipi fuerit interdicti ppter dñm in eis puniendum. de sen. excō. si ciuitas. lib. vi. **Quarta regla.** Ciuitate v'l castro interdicto: v'l villa: suburbia illoz r cōtinētia edificia intelligunt interdicta. vt dicto. c. si ciuitas. Suburbia aut' fm Johēz de deo intelliguntur loca extra ciuitatez. vt ipa edificia q; sunt extra vltimā portā ciuitat' sine sit porta clausa v'l aperta: qd' alio noie dicim' ingressum vel introitū ciuitat' pncipalē v'l finalē. De q; edificijs vocant omēs hoies ad cautionez ciuitat' : r solunt cōsensiones census v'l tributa. v'l qscūq; exactiones cū cimb; ciuitatis. **Quinta regla.** Interdicta eccl'ia nec in ipsa: nec in ei' capella potest celebrari. nec in ei' cimiterio cōrriquo poterit sepeliri. vt d' in dicto. c. si ciuitas. li. vi. **Secūda regla.** Interdicta ciuitate p pto ciuiū: quanq; ciues nō sūt p ptijs nominib; expsi. tñ quocunq; vadūt interdicti sunt: nec debet admitti ad diuina. q; interdicit' in vna eccl'ia interdict' est in alia. iij. q. v. q; q; s. Si autem ppter pcrā pncipū: tñc popul' nō est interdicit' nisi in eadē ciuitate. fm Joh. de deo. **Silr** etiaz in tertia regla super' dictū est. **Septima regla.** Tēpore interdicti general' puta cū loc' est interdictus vt ciuitas: castrū: villa: singulis dieb; in monasterijs r alijs eccl'ijs possunt celebrari. missę submissa voce: iannis clausis: excōicatis r interdictis exclu-

S ij

De forma ferende

sis. campanis etiam non pulsatis. Tempore etiam predicto canonici debent convenire ad ecclesiam alias amittunt distribuciones quotidianas que interessentibus tantum dant si non esset interdictum. Possunt etiam tunc solum in festiuitatibus natalis resurrectionis domini. penthecostes: assumptionis beate virginis pulsatis campanis: in nuntis apertis: alta voce diuina cantari: excoicatis exclusis. sed interdictionis admittis. ita tamen quod illi propter quos latum est interdictum altari non appropinquent. Quod sic intelligitur secundum non uellatorem. in. c. alma. de sen. exco. libro. vi. quod reliqui non culpabiles possunt orare ad altare. et oblationem super altare offerre. et similia facere. Hodie etiam per extrauagantem Martini pape qui tamen moderni extendit ista indulgentia ad festa corporis christi. ita quod tempore interdicti generalis licet etiam celebrare: etiam alta voce et pulsatis campanis usque ad octauas nullum tamen premissorum potest fieri quando ecclesia specialiter est interdicta. Octaua regula. Tempore generalis interdicti in sollemnitatibus quattuor. scilicet natalis: pasche: penthecostes: et assumptionis marie licitum est cantare uesperas primas et secundas: sed non completorium alias incurret irregularitatem per errorem opinionis fulcitum. eo quod doctores in hoc discordant. Ex quo non in eodem prout clauum facit esse dispensabilep

legatum. ut in de. di. de. de. exc. m. clerici. Nec Jo. an. in nouella. in ca. alma. de sen. ex. li. vi. Sabbato pro magno. scilicet resurrectionis domini non potest in hoc casu uesperis prime cantari. Ratio: quia terminant cum completum da missa: et ita quodammodo sunt permissa. Sed in festo corporis christi tamen prime quod scilicet uesperis cum omnibus horis missis et completorio usque ad octauam inclusiue potest celebrari propter tamen completorium ipso die octauae: quod uidetur ad diem sequentem pertinere. Nullum tamen predictorum potest fieri tempore specialis interdicti. Nona regula. In festiuitatibus quattuor predictis non potest sani percipere corpus christi: nec etiam homines mortui sepeliri: secundum Jo. an. in nouella. in dicto. c. alma. Et notatur hec de sepul. eos qui. in de. i. glo. quod hoc dicitur. Et ideo Hosti. i. c. et placare. de privilegiis. super hoc. defunctorum. quibus. Jo. cal. tenet. Prius. cur. dicitur non potest tanquam singulare. Decima regula. Tempore generalis interdicti potest ista sacra perferri: baptismus parvulorum et adultorum: penitentia tamen sanis quibus infirmis. uaticum seu corpus christi pro infirmis tamen: confirmatio in fronte: et consecratio crismatis feria quinta magna per episcopum. ut notatur in glo. magna. super hoc. sacris. in dicto ca. alma. Unde decima regula. Licet quidam antiqui ut per de lamp. na et alij opinabantur tempore generalis interdicti in ecclesiis diuina: nisi a propriis clericis ecclesiarum. scilicet ut non

si in ecclesijs parochialibus plebanis cum vicarijs deberet celebrare diuina submissa voce et ianuis clausis: et quod clericus extranei non possit ibi celebrare nec eis infesse: nisi secundum Joannem an. an. in nouella. c. alma. possunt extranei clerici hec omnia facere: quia nimis durum est quod beneficiarius vniuersitatis ecclesie in alia tunc celebrare non possit: et in his secundum ipsum nimis emungit. vel elicit sanguinem. imo secundum Joannem an. cald. quod plus est possit clericus diuina ecclesie secundum consuetudinem quam habent venire in festiuitatibus vel diebus certis anniuersario tempore interdicti: seruata forma decretalis alma. s. vt submissa voce celebrat: et sine pulsibus ianuis clausis. hec Jo. cal. in tractatu de interdicto. q. lxxv. Duodecima regula: quando ecclesia specialiter est interdicta: tunc in eadem in his diebus. scilicet quatuor festiuitatibus et alijs durante interdicto: non poterit celebrari etiam bassa voce et ianuis clausis: sed ex causa in loco alio etiam possit alta voce celebrari sub tecto vel in alia ecclesia: si ibi non interdicta: secundum Joannem and. in nouella dicti capituli. a. ma. Tredecima regula. Interdicto populo vel vniuersitate et non loco nec ecclesia: poterunt clerici ianuis apertis et pulsatis campanis singulis diebus alta voce celebrare: interdictis tamen excommunicatis expulsis: cum hoc non sit prohibitus: sed interdicto loco: non potest ibi celebrari nisi modo supra expresso. ergo illa que ibi dicta sunt: in-

telligenda sunt de locali interdicto: quando locus generaliter est interdictus. Quattodecima regula. Excoiciabilis: vt puta consiliarius vel procurator vel capitaneus: cuius consilio vel auxilio factus est interdictus: licet ab eo cautio recipiat de satisfactione: et ei penitentia iniungatur: non tamen propter hoc relaxabit interdictum: nisi principalis satisfecerit: quo satisfactio tollit interdictum. per glo. dicti cap. alma. super versi. relaxatio. Quintadecima regula. Et si in periculo mortis aliquis interdictus accipiat penitentiam tempore interdicti: et iuret stare mandatis ecclesie: non tamen admittitur ad ecclesiasticam sepulturam: cum hoc sit contrarium iuri. de penitentia et remissio. q. in re. secundum Joannem de deo. Sedecima regula. Tempore interdicti non debent audire confessionem illi: quorum culpa vel dolo latum est interdictum. vel qui prebuerunt consilium: auxilium vel fauorem: nisi prius satisfecerint: vel de satisfaciendo dederint idoneam cautionem. vel si hoc non possunt: saltem iurabunt quod cum poterint satisfaciunt: et ad satisfactionem faciendam preter illos qui tenentur dabit consilium: auxilium vel fauorem: et laborabunt pro posse: non tamen erit relaxatio interdicti. vt in dicto. c. alma. Decima septima regula: tempore interdicti non debet decedentia clericis quam laici extrema vinctio